ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Cocal dos Alves

C.N.P.J (MF): 04.244.962/0001-47

Dedicação e Compromisso

Rua João Domingos da Silva, 100 Centro CEP-64238-000, Cocal dos Alves-PI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº004/2024

REF: PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de serviço especializado de digitalização de documentos

destinado à guarda digital da Câmara Municipal de Cocal dos Alves PI, incluindo a

preparação, o escaneamento, o tratamento das imagens, o reconhecimento óptico

dos caracteres, o armazenamento eletrônico em HD além do acesso em nuvem

através de usuário e senha, Prestação de serviços de digitalização em PDF

pesquisável, locação de scanner profissional, criação de acervo digital e arquivamento

em nuvem de balancetes contábeis, processos licitatórios e documentos

administrativos do município, separação e organização da execução dos contratos

para cumprir resolução TCE-PI Instrução Normativa N°06/2017 DE 16 de 2017,

referente aos anos de 2021, 2022, 2023 e 2024, com base no processo de dispensa

de licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, II DA LEI N° 14.133/2021

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cocal dos Alves– PI, representado nesse ato

Presidente da Câmara, Sr. JOSÉ DE BRITO ALMEIDA, BRASILEIRO, CPF Nº

737.555.673-34.

CONTRATADA:- VALE TREINAMENTOS E INFORMATICA CNPJ 54.756.873/0001-

58 REPRESENTADA POR (ANDERSON SANTANA VALE CPF: 059.562.433-25) –

RUA APOLO XI, 4883, SATÉLITE, TERESINA-PI CEP: 64059-010.

VALOR: R$28.000,00 VINTE E OITO MIL REAIS

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS PROPRIO

ESTADO DO PIAUÍ

Câmara Municipal de Cocal dos Alves

C.N.P.J (MF): 04.244.962/0001-47

Dedicação e Compromisso

Rua João Domingos da Silva, 100 Centro CEP-64238-000, Cocal dos Alves-PI

 PRAZO: o presente contrato vigorará da data de sua assinatura até 31/12/2024, de

conformidade com processo de dispensa de licitação nº 004/2024 - Cocal dos Alves

21 de setembro de 2024–Câmara Municipal de Cocal dos Alves.